
Besluit van het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester

van de gemeente Roermond houdende regels omtrent mandaat, volmacht

en machtiging inkoper(s) sociaal domein regio Midden-Limburg Oost

het college van burgemeester en wethouders, de burgemeester van de gemeente Roermond, ieder

voor zover het hun bevoegdheden betreft:

 

Gelet op:

 

- Gemeentewet, artikel 160, lid 1, onder e, ‘Aangaan privaatrechtelijke rechtshandeling van de ge-

meente’;

- Gemeentewet, artikel 171, lid 1 en 2, ‘Vertegenwoordiging van de gemeente’;

- Algemene wet bestuursrecht, Afdeling 10.1.1 ‘Mandaat’;

- Burgerlijk wetboek, artikel 3:60 ‘Volmacht’ (zie bijlage 1 wettelijke bepalingen) en· gemeentelijke

bevoegdheidsregeling voor mandaat en volmacht;

- Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 (Wmo);

- Jeugdwet;

- De Aanbestedingswet 2012.

 
Besluit:

De inkoper Sociaal Domein en diens vervanger, zijnde de projectleider Inkoop Jeugdhulp/Wmo , mandaat,

volmacht en machtiging te verlenen voor onderstaande taken behorende bij de functie in relatie tot het

aangaan van overeenkomsten ten behoeve van dienstverlening van aanbieders in het kader van de

Wmo en de Jeugdwet, voor zover deze dienstverlening regionaal wordt ingekocht :

 

1. Het beoordelen van aangeboden offertes en prijsopgaven in het kader van inkoop;

2. Het afwijzen van aanbieders die niet voldoen aan gestelde uitsluitings- dan wel geschiktheidseisen;

3. Het opstellen van overeenkomsten, inclusief basisovereenkomsten en uitvoeringsovereenkomsten;

4. Het aangaan en ondertekenen van overeenkomsten, inclusief Basisovereenkomsten en Uitvoe-

ringsovereenkomsten, met een geschikte aanbieder voor dienstverlening in het kader van de

Jeugdwet en/of de Wet Maatschappelijke ondersteuning conform Basisovereenkomsten alsmede

de daarvoor benodigde gunningen en alle daaraan voorafgaande voorbereidende handelingen;

5. Het onderhandelen met aanbieders over tarieven van producten, mits dit binnen de vastgestelde

tariefgrenzen valt;

6. Het maken van afspraken en het opstellen, aangaan en ondertekenen van addenda met gecontrac-

teerde partijen over extra voorwaarden en producten buiten de bestaande contracten, maar passend

binnen het vastgesteld beleid.

Dit besluit treedt onmiddellijk in werking na bekendmaking, onder gelijktijdige intrekking van alle

voorgaande verleende mandaten, volmachten en machtigingen ten aanzien van de functie van inkoper

sociaal domein regio Midden-Limburg Oost.

Aldus besloten te Roermond op 22 september 2020.

College van burgemeester en wethouders gemeente Roermond

De secretaris, ir. J.A.G.M. van Aaken

De burgemeester, M.J.D. Donders – de Leest

Burgemeester gemeente Roermond,

M.J.D. Donders – de Leest

Nr. 278027

GEMEENTEBLAD 27 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Roermond

Gemeenteblad 2020 nr. 278027 27 oktober 20201


